2. Kitab Jawâhir Al-Kalâmiyah

Kitab Jawahir al-Kalamiyah adalah karya Syekh Thahir bin Saleh

al-Jazairi. Beliau lahir Pada Tahun 1268 H bertepatan dengan Tahun 1852

M. Beliau adalah seorang Ulama' 'alim Al-Masyhur yang berpegang teguh

dan mempertahankan ajaran teology Al-Asy'ariyah (Sunny). Nama

lengkap beliau adalah Syaikh Thohir bin Sholeh bin Muhammad bin

Sholih bin Ahmad bin Mahbub Al-Sam'any Al-Jaza'iy Al-Damsiqy. Beliau